MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Edital N°  39/2025
Prograd Seleção para Bolsistas do PET Educação Antirracista – Ufac

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac) torna público o Resultado Preliminar da

Seleção de bolsistas para PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA, da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd).

O prazo para interposição de recursos em relação ao resultado preliminar da seleção, conforme o Edital que regulamenta este processo,

será no dia 30 de julho de 2025 e será por meio do e-mail neabi@ufac.br. Os e-mails enviados devem ter como assunto: “Recurso da Seleção

-PET”.

Candidata(o) Currículo Lattes Entrevista Total

1.  Isabele Silva e Silva 0,0 4,5 2,25

2.  Letícia Germano Costa 0,0 3,5 1,75

3.  Letícia Nogueira Bernardino 1,0 7,8 4,4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

4.  Navlis Caetano Inácio 4,5 9,16 6,83

 Daniella Severo de Souza ELIMINADA(O) DO CERTAME

 Francisco Alberto Dourado Maia ELIMINADA(O) DO CERTAME

 Kessia Thaina Ferreira Pessoa ELIMINADA(O) DO CERTAME

Rio Branco/Acre, 29 de julho de 2025

Profª Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Tutora do PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA